
COMUNE DI PORTO TORRES
Provincia di Sassari

Area ambiente, protezione civile, polizia locale

OGGETTO: Affidamento dei  servizi  di  gestione dei cimiteri  comunali.  Procedura aperta ai  sensi
dell’art.  71  del  Codice  dei  Contratti  Pubblici.  Aggiudicazione  sulla  base  del  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa. CUP I29I24000220004 – CIG B2BC271DB1.

FAQ

Quesito n. 4 del 09.09.2024: 

Pur sapendo di giungere oltre i termini previsti dalla lex specialis, si chiede cortesemente di chiarire il
seguente dato: sia nel disciplinare di gara sia nel capitolato, per la stima del valore annuale dell’appalto
è indicata, tra le altre, la seguente voce:

- spese per tasse per estumulazioni d’ufficio - € 22.000,00

cui non riusciamo a trovare corrispondenza tra le prescrizioni capitolari. A cosa si riferirebbe tale voce,
essendo annoverata tra i costi da sostenere per la gestione della commessa?

Risposta 

Pur essendo scaduti i termini per la richiesta di chiarimenti, si chiarisce il quesito presentato: la voce
spese per tasse per estumulazioni d’ufficio - € 22.000,00, si riferisce alla stima dei costi che l’Appaltatore
dovrà sostenere annualmente per tali attività, come meglio dettagliate all’art. 50 del Capitolato Speciale
d’Appalto, in particolare all’art. 50.1, art. 50.2, art. 50.3, dove sono indicate le forniture e i servizi a carico
dell’Appaltatore.

Si  precisa che, visto l’imminente termine di scadenza della gara, non possono essere forniti ulteriori
chiarimenti.

IL RUP

Dott.ssa Lia Maria Rita Dettori


		2024-09-09T12:16:52+0000
	DETTORI LIA MARIA RITA




